
本郷の子№５ Ｒ３．10．27
※本校ホームページも御覧になってください。子供たちの様子を随時公開中です！

去る１０月２３日（土）に行われた運動会は、天候にも恵まれ、素晴らしい一日

になりました。

子供たちは、秋晴れの中、たくさんの方々の拍手をいただきながら、笑顔で演技

をすることができました。保護者の皆様には、準備から後片付けまで、大変お世話

になりました。ありがとうございました。心から感謝申し上げます。

これからも、学校・保護者・地域が力を合わせて、本郷の子供たちを育んで行き

たいと思っております。引き続き、どうぞよろしくお願いいたします。

「 一致団結 突き進もう 勝利の道へ 」
（６年 鶴見健人さんの作品）

本郷小の子供たちと先生方が、心を一つにして取り組んだ運動会。「一致団結 突き進

もう 勝利の道へ」のスローガンのように、全校児童が一つになって、精一杯頑張った一

日になりました。子供たちは、これまで練習してきた成果を、存分に発揮することができ

たと思います。

今年度の運動会も、コロナ禍の様々な制約の中で、運営や演技の内容を工夫しながら実

施いたしました。昨年度から午前中の開催にしましたが、運動会の中身はむしろ充実する

ことができたと思っております。ただ残念に思うことは、入場を「保護者及び祖父母」と

させていただいたことで、日頃ボランティア活動等でお世話になっている地域の皆様に、

子供たちの演技をご覧に入れることができなかったことです。コロナ禍の収束に合わせて、

今後改善していきたいと思っております。

では、子供たちの活躍の様子を紹介させていただきます。

1・2年生の「新宝島２０２１」

一人一人が一生懸命、とてもかわいかったです。

3・4年生の「いちご一会２０２１」

リズムにのって元気よく、とてもかっこよかったです。



5・6年生の「本小ソーラン」

高学年の演技は、圧巻のパフォーマンスでした。

5・6年生の「本小ソーラン」

さすが、本校のリーダー達。力一杯、頑張りました。

チーム一丸になった「応援合戦」 エールの交換で相手を称えます 力を合わせて頑張ります

最後まで精一杯走り抜きます 紅白の玉がたくさん入りました 「とちまるくん」と「かみたん」が登場

優勝旗は赤組団長が受け取りました 中学生もボランティアで参加しました 「ごうちゃん」も応援しています




